DOMINGO DE PASCUA

EVANGELIO

Continuación del Santo Evangelio según San Marcos (xvi, 1-7).

En aquel tiempo Maria Magdalena, Maria madre de Santiago y Salomé compraron aromas para embalsamar á Jesús. Y saliendo muy de mañana el primer día de la semana llegaron al sepulcro salido ya el sol. Decían entre sí: ¿ Quien nos apartará la piedra de la puerta del sepulcro? ¡ Mirando vieron qui tada ya la piedra que era muy grande. ¡ Entrando en el sepulcro, vieron á un joven sentado á la diestra, vestido de una ropa blanca, y se asustaron. Mas él les dijo: No temáis: buscáis á Jesus Nazareno el Crucificado resucito no está aquí: mirad el lugar donde le pusieron. Pero id á decir á sus discípulos y á Pedro especialmente, que él ira delante de vosotros á Galilea, allí le veréis, como os lo tiene dicho.

Conf. Math. (xxviii 1-7; Luc. xxiv, 1-10; Joan. xx, 1, 11, 12^a).

1. Hodiernum Evangelium historiam continet Dominicæ resurrectionis secundum S. Marcum. Quæ quidem historia, præsertim quatenus spectat ad mulieres sepulcrum adeuntes, obscura satis est et intricata.

Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum (xvi, 17).

In illo tempore: Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Salome, emerunt aromata ut venientes ungerent Jesum. Et valde mane una sabbatorum, veniunt ad monumentum, orto jam sole. Et dicebant ad invicem: Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti? Et respicientes viderunt revolutum lapidem. Erat quippe magnus valde. Et introeuntes in monumentum, viderunt juvenem sedentem in dextris, coopertum stola candida, et obstupuerunt. Qui dicit illis: Nolite expavescere: Jesus quem quæritis Nazarenum, crucifixum: surrexit, non est, hic ecce locus ubi posuerunt eum. Sed ite, dicite discipulis ejus et Petro, quia præcedet vos in Galileam: ibi eum videbitis, sicut dixit vobis.

DOMINGO DE PASCUA

PRIMER DISCURSO

Las Santas Mugerres en el sepulcro.

I. Su piedad tiernísima. — II. Su apuro. — III. Su recompensa.

Día de inmenso júbilo; no hay otro mas alegre en todo al año cristiano; no hay otro en que la Iglesia nos excite mas con sus pa-

Cujus rei causa est, quod Evangelistæ plurima facta coæcervant, quin ea distinguant, aun quin circumstantias, coevis suis passim notissimas, explicant. Nobis autem hujusmodi circumstantias ignorantibus narratio explicatione destituta, obscurior evasit. Quapropter, ut eam dilucidarent interpretes, varias, nec improbables hypotheses protulerunt. Explicatio tamen sequens, utpote simplex et naturalis, visa est præferenda juxta quam tota rerum series sic ponitur contigisse: Ipso die mortis Domini, hoc est, feria sexta, vespere, Joanna et quædam alie mulieres, cum vidissent quemadmodum corpus Domini esset positum in sepulcro, abierunt et paraverunt aromata, ut post sabbatum venirent et ungerent Jesum. Luc. xxiii, 55. — Die sabbato, omnes juxta legem Moysis quieverunt. — Post transactum sabbatum, quod more Judæorum fiebat vespere illius diei, circa horam sextam, qua hora incipiebat dies sequens: statim Judæi adiverunt Piatum, ut juberet custodiri sepulcrum. Matth. xxvii, 62. — Antequam autem venirent milites custodes, eadem fere hora sexta, venit Magdalena cum duabus sociis, nempe Maria Jacobi et Salome, videre sepulcrum: et statim abeuntes, paraverunt etiam aromata, ut primo mane venientes ungerent Jesum. Matth. xxviii, 1; Marc. xvi, 1. — Die dominica, circa auroram, angelus, tremente terra, cecendit de celo, terruit custodes, et lapidem revolvit a sepulcro vacuo: Dominus jam resurrexerat. — I. Eodem fere tempore, ad auroram, cum adhuc crepusculi tenebræ essent: venit Magdalena ejusque sociæ, dicentes: *Quis revolvat lapidem?* Cumque mox vidissent lapidem revolutum, territæ sunt et substiterunt. Sola

labras y su ejemplo á regocijarnos¹. Pero la alegría á que nos in-

Magdalena, præ amore audacior, progressa est, adivit sepulcrum, angelo sese non manifestante; et cum abesset corpus Domini, putavit ablatum. Rediit turbata ad socias, dixitque corpus Domini, esse ablatum; simulque suasit eis ut domum se reciperent, donec ipsa ab apostolis exquireret ubi corpus Domini esset; cujus locum ubi cognosceret, se reversuram ad eas, ut illuc simul sua aromata ferrent. Duabus ergo mulieribus domum abeuntibus, Magdalena currit ad Petrum et Joannem, eisque nuntiat Dominum esse ablatum, seque et suas socias nescire ubi sit positus: *Nescimus ubi posuerunt eum*. Joan. xx; Marc. xvi, 2, 4. — Petrus et Joannes statim concurrerunt ad monumentum; ipsaque Magdalena eos paulo post secuta est. Quæ cum prospexisset plorans locum vacuum, ubi fuerat corpus Domini, vidit duos angelos, quos meros homines arbitrata est; mox autem, cum paululum recessisset, ipsum Jesum prima videt redivivum; Marc. xvi, 9. Joan. xx, 14; ab eoque mittitur ut resurrectionem annuntiet discipulis. — II. Altera mulierum turba, Joanna nempe cum sociabus, venunt etiam valde diluculo, ferentes aromata illa quæ feria sexta paraverant. Ipsæ ab angelis discunt Domini resurrectionem, et nuntium ferunt discipulis. Luc. xxiv, 1-9. — III. Maria Jacobi et Salome, cum domi frustra expectassent Magdalenam, redierunt solæ ad monumentum: et ingressæ, vident angelum sedentem in dextris, a quo, cognita resurrectione, mittuntur ad apostolos. Territe autem valde revertuntur; et in itinere obvium habent Jesum dicentem: *Acetæ*. Marc. xvi, 2, 5, 8; Matth. xxviii, 9. — Annuntiarunt resurrectionem apostolis mulieres hoc ordine 1^o Magdalena sola; 2^o Joanna cum sociabus; 3^o Maria Jacobi et Salome. — Porro, eadem die Dominica, non solum Magdalena, et deinde aliis mulieribus sese Dominus redivivum ostendit, primo mane; sed etiam, interdiu, apparuit Petro; cujus testimonium apostolis majorem, quam mulierum relatio, fecit fidem; ita ut vespere redeuntibus ab Emmaus dicerent: *Surrexit Dominus vere, et apparuit Simoni*. (SCHOUPEE, *Evang. illustr.* Dom. Resurr.). Cf. Duquesne, *Evang. médité*; Desmedt, *Vita J.-C. Patristi, Feang.*

1, Lætilia paschalis de Resurrectione Domini. « Nunc, ut ait Hieronymus, nunc aromatis redolentibus, cum sponsa et adolescentulis, quæ currunt post eam, conspergimus librum et cubiculum mentis nos-

vita la Iglesia y á la que nos incita no es una alegría meramente sensual y mundana; sino por el contrario espiritual y celeste. Desgraciadamente, sucedenos con esto como con el cielo; todos somos llamados á la misma en verdad, mas pocos son los que de ella gustan; Porque no nos hemos de parecer á las santas mugeres del Evangelio!; Ah! esas almas santas si que gustaron abundantemente los goces y alegrías de la resurreccion, cuando tras tres dias de

træ. Nunc introducitur nos Rex in cellaria sua, nunc surgit amica Maria: *hiems enim abiit, et pluvia recessit. Flores apparuerunt in terra nostra. Vox turturis audita est in terra nostra. Vineæ florentes dederunt odorem*. Redit sponsus de umbra sub qua dormit in meridie. Radix amara crucis evanuit, flos vitæ cum fructibus erupit; et qui jacuit in morte, surrexit in gloria; sol post occasum oritur: aquilæ ad corpus congregantur. Post sabbata tristitia, felix irradiat dies, quæ primatum in diebus tenet, luce prima in ea lucescente, et Domino in ea cum triumpho resurgente, et dicente: *Hæc dies quam fecit Dominus, exultemus et lætetur in ea*. » Hæc Hieronymus. Unde et Augustinus: « Post illusiones et verbera, post acetæ et fellis pocula mixta, post supplicia crucis et vulnera, et postremo post ipsam mortem et inferos, surrexit de suo funere caro nova: redit ab occiduo latens vita; et in morte salus reservata, resurgit pulchrior reditura post funus. » Hæc Augustinus. Veniens itaque anima Domini JESU die dominico, et summo mane cum honorabili multitudine angelorum ad monumentum, et reacipiens illud corpus sanctissimum, propria virtute resurrexit, et ex ipso monumento clauso processit. Nemo quippe tam facile excitatur et surgit a somno, quam Christus surrexit a morte et sepulchro, quia excitatus est tanquam dormiens Dominus, qui etiam a se dicit: *Ego dormivi, et soporatus sum; et exsurrexi, quia Dominus suscepit me*. Sicut autem Christus exivit, clauso Virginis utero, sic potuit clauso prodire sepulchro: hoc tamen aliter fuit, quia in resurrectione habuit corpus gloriosum, cui aliud non resistit, sed exitas de utero Virginis miraculosus fuit. Ut autem ait Beda: « Resurrexit Dominus male de monumento, in quo sero jam factus erat depositus, ut adimpleretur illud Psalmista: *Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia*. » (LUDOLPHI. *Vita D.-N. J.-C.* 2. p. c. 69, n. 1).

angustias les dijo el angel que Jesus habia resucitado! Por eso quierro hablarlos de esas santas mugeres en este dia de júbilo van que tan edificante é instructiva es su conducta. En la primera reflexion consideraremos su tierna piedad; en la segunda su apuro al pensar en la piedra que cerraba la entrada del sepulcro; y en la tercera en fin, su recompensa.

I. *Su tierna piedad.* — Esas santas mugeres² sentian por Jesus

1. *María Magdalene, et María Jacobi, et Salome.* 1^o *Beatae mulieres istae, quae primae, et quidem praee apostolis, testes esse meruerunt resurrectionis Domini! Meruerunt autem propter pietatem, qua digne representant illum quem Ecclesia devotum femineum sexum appellat, quaque omnibus praebent exemplum.* — 2^o *Piae sane mulieres, quae sicut Dominum colere viventem, ita mortuum colere non desistunt. Dum latitant apostoli, negligunt discipuli, sive timore percursi, sive ignavia remissi, sive etiam deficiente fide adversi, ac de Christo jam sepulto minus solliciti; sola mulieres in officio perseverant, labori non parcant, offensionem non timent...* — 3^o *Ostendunt nobis exemplo suo, qua devotione Christum colere debeamus: nimirum obediendo legi, agendo diligenter, perseverando constanter. Nam 1^a) mulieres sanctae legem sabbati religiose servarunt. 2^a) Postridie, primo mane, cum adhuc tenebrae essent, itineri se dederunt. Haec enim diligentia quae vult Sapientia incarnata: Qui mane vigilant ad me, invenient me; Prov. viii, 17; et colligendum est manna caelestium gratiarum praeveniendi solem; Sap. xvi, 23-3). Non deterritae sunt mulieres propter difficultates occurrentes; sed quamvis non ignorarent sibi non suppetere vires, ut ingentem illum lapidem ab ostio monumenti removerent, prosecuta tamen sunt iter suum, confidentes in Deum, quod provisurus esset modum et quidem ad lapidem removendum. Idque revera contigit. Nam ubi paululum progressae sunt, viderunt revolutum lapidem, quamvis esset magnus valde; et quidem revolutum mani angeli, idque in premium fiducia, qua semper in rebus obsequii divini procedendum est. (SCHOUFFE, *Evang. illustr. dom. Resurr.*).*

2. Si quaeratur quanam hic mulieres Evangelista designet, sic videtur probabilius respondendum: *María Magdalena*, non alia est quam illa quondam peccatrix, cui Dominus peccata remisit, cujus soror Mar-

al propio tiempo el mas ardiente constante y generoso de todos los amores. Tiempo hacia ya que le seguian, como los apostoles, de los que muchas, eran madres. En lo que á ellas se refiere, abandonado habian sus casas acompañabante en todos sus trabajos apostólicos en Galilea y Judea, nu triendose de su doctrina, edificandose con su ejemplo y proveyendo á sus necesidades materiales así como á las de los apostoles: Al llegar el momento de la Pasion, miéntras que los apostoles colmados de los mas preciosos favores de su divino Maestro abandonabante cobardemente en manos de sus enemigos, las santas mugeres acudieron para testificarle su inviolable adhesion y consolarle con su presencia Vioseles seguir sus pasos en la calle de amargura al dirigirse al Calvario, despreciando las amenazas y malos tratamientos de los soldados y verdugos, mezclando sus lágrimas con la sangre del Salvador vertida en el camino. Tuvieron el valor de permanecer al pie de la cruz, aun

tha, et frater Lazarus, a mortuis suscitatus. — *Salome* erat mater filiorum Zebedaei, Joannis et Jacobi (majoris). — Quod attinet ad illam quae dicitur *María Jacobi*, haec alibi vocatur *María, Jacobi et Joseph mater*: quia revera horum porens erat; vocatur etiam *María Cleophae*, quia uxor erat *Cleophae* sive *Alphai*, quod idem nomen est. — Porro *María Jacobi*, a Joanne (xix, 25) dicitur *soror Matris Jesu*: non quidem soror germana sed consanguinea; quia vir ejus *Cleophas* erat germanus frater sancti *Joseph*, sponsi, et probabiliter etiam frater sancti *Joachim*, patris *Mariae Virginis*. — Hinc filii *mariae Cleophae* vocantur *fratres Domini*, i. e. juxta loquendi modum Scripturae, ejus consobrini. Sunt autem hi quatuor: 1^o *Joseph*; 2^o *Jacobus* (minor), apostolus, et primus *Jerosolymae* episcopus; 3^o *Simon* vel *Simeon*, *Jacobi* in episcopatu successor; 4^o *sanctus Judas*, apostolus, auctor *Epistolae canonicae* (SCHOUFFE, *Evang. illustr. dom. Resurr.*). Cf. *Calmet*, *A Lapide*, *Patrizi*.

1. Et factum est deinceps, et ipse (Jesus) iter faciebat per civitates et castella, praedicans et evangelizans regnum Dei; et duodecim cum illo. Et mulieres aliquae quae erant curatae a spiritibus malignis et infirmitatibus: *María* quae vocatur *Magdalene*, de qua septem daemonia exierunt. Et *Joanna* uxor *Chusae* procuratoris *Herodis*, et *Susanna*, et aliae multae, quae ministrabant ei de facultatibus suis (Luc. viii, 1-3).